
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE UTILIZZO SALONE POLIVALENTE ASSOCIAZIONE 

CA.SC.O. (CANTIERE SCUOLA OSASCO)           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì DUE del mese di MARZO alle ore 15.00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

RICHIAMATA la richiesta pervenuta dall’Associazione Ca.Sc.O. 

(Cantiere Scuola Osasco), costituita da studenti, genitori e docenti dell’Istituto 

Agrario di Osasco che è nata con l’obiettivo di garantire il diritto allo studio a 

tutti i giovani che scelgono di formarsi nel settore agrario e ambientale, 

costituito da due indirizzi: Professionale per l’Agricoltura e Ambientale e che 

risiedono nell’ampio bacino di utenza del Pinerolese, delle Valli Pellice, 

Chisone, Germanasca, Noce, Sangone, i comuni della cintura di Torino e l’area 

Cuneese più prossima al nostro territorio, dalla quale si enuncia che l’Istituto 

ha saturato la sua massima capienza e che rischia di non  poter accogliere i 

nuovi iscritti in prima per il prossimo anno scolastico se non riuscirà a 

realizzare entro breve termine nuove aule ristrutturando due fabbricati in disuso 

esistenti all’interno del complesso dell’Istituto e che quindi questa nascente 

Associazione sta raccogliendo fondi per proseguire con i lavori citati in 

premessa; 

 

VISTO che è richiesto, a questo Comune,  l’utilizzo del Salone 

Polivalente per una serata del mese di marzo per lo svolgimento di un concerto 

di danze occitane al fine di raccogliere fondi a sostegno del progetto in corso; 

 

 CONSIDERATO  che questa Amministrazione è intenzionata a sostenere 

l’iniziativa concedendo all’Associazione Ca.Sc.O. l’uso gratuito del Salone 

Polivalente per lo svolgimento della serata in programma per il mese di marzo 

a scopo benefico; 

 

 RITENUTO di autorizzare l’utilizzo del Salone Polivalente in deroga a 

quanto stabilito delle deliberazioni di G.C. n. 115/2010, “Determinazione 

tariffe utilizzo Salone Polivalente”, all’Associazione Ca.Sc.O. di Osasco; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. B del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato;  

 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. B del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI AUTORIZZARE l’Associazione Ca.Sc.O. di Osasco, costituita da studenti, 

genitori e docenti dell’Istituto Agrario di Osasco, ad utilizzare il Salone 

Polivalente una serata del mese di marzo per lo svolgimento di un concerto di 

danze occitane per raccolta fondi a sostegno dell’iniziativa descritta in 

premessa; 



 

2. Di concedere il Salone Polivalente in uso gratuito a sostegno 

dell’iniziativa ed in deroga a quanto stabilito dalla deliberazione G.C. n. 

115/2010; 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 06-mar-2015  

 

Bricherasio, lì 21-mar-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  06-mar-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  06/03/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 06-mar-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  06-mar-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


